REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr. 66 daté 06.11.2024

“PER NJE SHTESE DHE NDRYSHIM NE VKB NR. 55 , DATE 29.12.2023 “PKR
MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2024 DHE PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESEM PERFUNDIMTAR 2024-2026 Ti BASHKISE SHKODER” TE
NDRYSHUAR

Késhilli Bashkiak Shkodér, né mbledhjen e tij t& datés 06.11.2024 me propozim té Kryetarit té
Bashkis€, bazuar n& Ligjin Nr.139/2015 "Pér Vetégeverisjen Vendore", i ndryshuar, ligjin Nr.
9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shgipérisé™, t&
ndryshuar, ligjin Nr.10296 daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin®, &
ndryshuar, né ligjin Nr. 97/2023 daté 07.12.2023 “Pér buxhetin e shtetit pér vitin 2024”, &
ndryshuar, ligjit Nr.68/2017 daté 27.04.2017 “Pér financat e Qeverisjes Vendore , i ndryshuar,
ligjiin Nr.35/2023, dai& 25.05.2023 “Pér kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimeve (& tjera
financiare dhe pérfitimeve t& & punésuarve né institucionet e administratés publike, sidhe té pages
bazé minimale né shkallg vendi , Vendimin Nr.113, daté 01.03.2023 té Késhillit t& Ministrave “Pér
pércaktimin e pagés minimale né shkallé vendi”, VKM Nr. 425 dat& 26.06.2024 “Pér miratimin e
struktures dhe nivelit t& pagave t& punonjésve mésimoré dhe & punonjésve té tjeré jomésimoré, né
institucionet arsimore dhe né institucionet plotésuese & sistemit arsimor parauniversitar”,
Vendimin Nr.503, daté 01.08.2024 t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér disa ndryshime né Vendimin
Nr.328, daté 31.05.2023 & Keshillit t¢ Ministrave “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e
njésive té vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve (& pagave t& funksionaréve
t€ zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civilé e (& punonjésve administrativé & njésive 18
vetéqeverisjes vendore”, Vendimin Nr. 419 daté 26.06.2024 & Késhillit té¢ Ministrave “Pér
miratimin e vlerave pér secilin element pérbéres t€ pages bruto mujore t& punonjésve & shérbimit
t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimit” , Vendimin Nr.326 daté 3 | [05.2023 t& Késhillit t& Ministrave
"Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve t€ tjeré té specialiteteve té ndryshme né disa
institucioneve & administratés publike”, i ndryshuar me vendimin Nr. 422, daté 26.06.2024

Adresa: Rr. " 13 Dhjetori”, Nr.I, Shkodér, web: www.bashkiashkoder. gov.al, e-mail: info @ bashkigshkoder. gl
1/5




Udhézimin e Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé Nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat
standarde t€ zbatimit t& buxhetit”, i ndryshuar , Udh&zimin Plotésues Nr. | daté 24.01.2024 “Pér
zbatimin e buxhelit t& vitit 2024”, Vendimin Nr.55, daté 29.12.2023 ¢ Késhillit Bashkiak *P&r
miratimin e buxhetit t& vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2024-2026 &
Bashkis€ s& Shkodrés”,i ndryshuar, Vendimin Nr.54 daté 30.09.2024 t€ Késhillit Bashkiak “P&r
miratimin e nivelit te pagave te funksionareve t& zgjedhur ose té eméruar , (& népunésve civile e t&
punonjésve administrative t& Bashkisé Shkodér dhe institucioneve (& varésisé”, Shkresén e
Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé Nr. 11788 daté 4.9.2024 me objekt “Dérgohet fondi pér
rritjen e niveleve € pagave sipas kufirit minimal” dhe shkresén e Ministrisé s& Financave
Nr.8098/2, daté 25.07.2024 me objekt “Dérgohet rritja e pagave pér funksionet e financuara me
transfert€ sektoriale” dhe né relacionin e administratés sé Bashkisé Shkodér,

VENDOSI :

I. Miratimin e shtesés né VKB Nr. 55, daté 29.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit
2024 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2024-2026 té Bashkisé Shkodér”,
i ndryshuar , né :
a. Programi 03280 “Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile™;
b. Programi 09120 “Arsimi bazé pérfshire parashkollorin”

nga z€ri transferime korente té brendshme ( 604) t& alokuara nga geveria né shumén 20 052 246
leké pér funksionet e transferuara q& mbulohen me burim financimi transferté t& pakushtézuar
sektoriale, te zéri paga (600) dhe sigurime shogérore ( 601 ) pér t& mbuluar efektin e rritjes se
pagave, simé poshté:

Detajimi i shtesés se fondit me burim financimi Transferté t& Pakushtézuar Sektoriale

Né leke
Nr. Emértimi i programit Paga Sigurime TOTALI Institucioni
Progra shoqérore

mit
03280 |  Mbrotja nga zjarri dhe Drejtoria ¢ Shiérbimit

mbrojtja civile 2,624,096 900,000 3,524,096 & Mbrojtjes nga Zjarri

dhe Shpétimit

09120 l Arsimi bazé pitrfshire Bashkia Shkodér

parashkollorin 13,768,150 2,760,000 16,528,150

TOTALI
16,392,246 3,660,000 20,052,246

2. Miratimin ¢ shtesés n& VKB Nr. 55, daté29.122023 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit
2024 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2024-2026 t& Bashkisé Shkodér ,
i ndryshuar , né ;
a. Programi 01110 “Planifikim, Menaxhim dhe Administrim™;
b. Programi 03280 “Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile™;
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b. Programi 03280 “Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile™

@

konsumatoreve”;

F® omooa

Cr——
-

Programi 04240 “Menaxhimi j |
Programi 04260 “Administrimi

Programi 04570 “Transporti publik™;
Programi 05100 “Menaxhim; i mbetjeve”
Programi 08130 “Sport dhe argétim”
Programi 09230 “Arsim; i mesé

m i pérgjithshém”

Programi 04220 “Shérbimet bujqésore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e

nfrastruktués s ujitjes dhe kullimit”;
i pyjeve dhe kullotave”:

J-  Programi 10430 “Kujdesi social pér familjet dhe femijer
k. Programi 10661 “Strehimi social”

nga z€ri transferime korente ta brendshme ( 604) & alokuara n
mbulohen me burim f
0) dhe sigurime shoq

792 789 leké pér funksionet qé

1€ pérgjithshme, te zéri paga (60

e mmitjes se pagave, sj mé poshté

Detajimi i shtesés se fondit me burim fi

ga qeveria né shumeén 20

nancimi transferté té pakushtézuar
€rore (601 ) pér t& mbuluar efektin

nancimi Transferté 1& Pakushtézuar &  Pérgjithshme

Né leke
Nr, Emértimi i Programit Paga Sigurime TOTALI Institucioni
| Program shoqérore
| 0110 | Planifikimi Menaxhimi dhe | | ]
I Administrimi 5,000,000 1,000,000 6,000,000
[ 03280 Mbrotja nga zjarri dhe mbrojtja
[ civile 1,500,000 700,000 2,200,000
L
! 04220 | Shérbimet bujqésore, inspektimi,
[ ushqimi dhe mbrojtja e 100,000 f 50,000 150,000
I konsumatoreve
' 04240 | Menaxhimi i Infrastruktués s&
L jities dhe kullimit 500,000 200,000 700,000
[ 04260 Administrimi i pyjeve dhe .
| kullotave 1,246,789 700,000 1,946,789 B“‘Shk[“
05100 Menaxhimi i mbetjeve | Shkodér
— 500,000 100,000 600,000
_ 08130 Sport dhe argétim
. 300,000 100,000 400,000
09230 | Arsimi i mesém pérgjithshém
| | 1,873,0% 800,000 2,673,000
10430 | Kujdesi socig] pér familjet dhe I
fémijét ! 300,000 100,000 600,000
[ 10661 } Strehimi socijal 7
100,000 100,000
5 05100 i' Menaxhimi i mbetjeve | Ndérmarrja e
' r 2,600,000 500,000 3,100,000 | Shérbimeve
_I_ 04570 l Transporti publik J dhe Punéve
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3. Miratimin e ndryshimit né VKB N
buxhetor

vitit 2024 dhe programit
Shkodér”, i ndryshuar, né :
a. Programi 01110
b. Programi 06260

20,792,789 |

“Planifikim, Menaxhim dhe Administrim”;
“Shérbimet Publike Vendore” ;

[ 200,000 [ 200,000 Publike
04240 | Menaxhimi | Infrastruktugs sz 7 '
ujities dhe kullimit 100,000 100,000 |
| 03280 | Mbrotja nga zjarri dhe mbrojyja Drejoriae |

civile 2,023,000 2,023,000 |  Shérbimit &

Mbrojtjes nga |
Zjarri dhe |

_Shpétimit
TOTALI =

i 116,142,789 | 4,650,000

F. 55, daté& 29.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit t&
afatmesém pérfundimtar 2024-2026 & Bashkise

Pakesim
NE leké
Nr. Nr. Programi Emertimi Paga Sigurime Institucioni
Programit shogerore
1 06260 (1) “Shérbimet P06260.Q1.01.A2 4,598,893 1,567,872 Bashkia
publike vendore” Shpenzime pér pagat, Shkoder
sigurime shoqérore
2 06260 (5) 2,755,687
Totali 7,354,580 1,567,872
Shtesé
Ne leke
Nr Nr. Programi Emertimi Paga Shpenzime Institucioni
Programit operative
! 01110 (1) “Planifikim, PO1110.Q1.01 AT, Vazhdimésia Bashkia
Menaxhim dhe € menaxhimit efektiv o 6,166,765 Shkodér
Administrim” administratés sé Bashkisa sé
Shkodrés né funksion (&
pérmbushjes s& misionit,
qéllimeve dhe objektivave dhe
2 01110 (5) Pérgjegjésive 1é Bashkiss sé
Shkodrés pér ofrimin e 883,787
sherbimeve ndaj qytetaréve dhe
honarare pér kryetarét e
fshatrave
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3 04260(3) Adminisuimii | P04260.Q1.01.A4.Mbrojija ¢

pyjeve dhe sipérfageve pyjore
kullotave fkullosore/sherbimi
pyjot/(Inspektoriati I pyjeve dhe
vrojtuesit)
Totali

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg.

1,871,900 7,050,552

5. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t& nenit 55 & ligjit Nr.139/2015 “Pér

Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar.

Miratuar me 27 vota
Vota Pro 27

Vota Kundér 9

Vota Abstenim |

Zbardhur me daté 07.11.2024

SEKRETARE

Sabina Danaj

r

KRYETAR
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